

## گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر.

**سیده زهرا عبداللهی** خبرنگار مجلس توثیت زد؛ از یکی نماینده‌ها پرسیدم، کلبت بودجه چرا رد شد؟ اکثریت مجلس که موافق بودند، گفتند: قبول کنید ترس کرونا اجازه نداد تصویب بشه، چون اونجوری مجلس باید چندشifte می‌شد!



**رادوین محمدی با انتشار این عکس نوشت:** از مشکلات دانشجویان امریکایی شهر به زیاد دانشگاه‌هاست. برای تأمین هزینه مالی، بسیاری از دانشجویان شوگر بیبی (sugar baby) می‌شوند. شوگر بیبی‌ها معشوقهٔ مردان ثروتمند مسن (sugar dady) می‌شوند. تعداد شوگر بیبی‌ها در حال افزایش است و بنا به خبر منتشره در سایت seeking حدوداً ۹ میلیون شوگر بیبی وجود دارد.

**رضا پور حسین توثیت زد؛** به اطرافیان بگویم که فقط بهداشت و دستورالعمل‌ها را رعایت نکنند؛ پیگیری اخبار مربوط به کرونا، خیلی ضرورت ندارد. مگر دیده شده است، پیگیری بیش از اندازه اخبار از سوی مردم، آنها را دچار استرس کرده است. استمرار استرس، افراد را دچار «احساس درماندگی» می‌کند که آغاز مشکلات روانی است.



**علی اسدی با انتشار این اسکرین شات توثیت زد؛** دروغی درباره کرونا ویروس در قم؛ خبرگزاری دولتی ایسنا از قول رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد نوشت، حضور ۷۰۰ طلبه چینی در قم، علت آمار بالای مرگ‌ومیر کرونا در ایران! محمد حسین بحرینی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد صبح امروز در مصاحبه‌ای اعلام کرد: چنین گفت‌وگویی با بنده نشده و این خبر از اساس کذب و نادرست است. این خبر پس از مدتی از روی سایت این خبرگزاری حذف شد؛ تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل!

**الهام خدیر توثیت زد؛** کاسبی دستفروشی‌ها، راننده‌ها و بسیاری از مشاغل کساد شده است. آیا کسبی به فکر آنها که اغلب از قشر مستضعفند هست؟ با توجه به کساد شدن بسیاری از مشاغل در اثر کرونا آیا لازم نیست دیر کرد و جریمه وام‌های بانکی، در ایام بحران کرونا تا پایان آ‌محاسبه نشود؟! بانک‌ها تنها نهادهایی هستند که در مواقع بحران هیچ‌گونه هزینه‌ای را متحمل نمی‌شوند و از زیر مسئولیت اجتماعی در می‌روند.



**محمدصادق عبداللهی با انتشار این عکس توثیت زد؛** جالب است اینستاگرام پیج منیم سعیدی را به جرم امیدبخشی به ملت ایران بست؛ حال‌هم باید با کرونا مبارزه کند و هم با اینستاگرام. آقای صادق زبیاکلام تحلیلی از این همه استائیت و دوستی با «ملت» ایران ندارند؟!



**انسیه بهادری با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت:** توانمندسازی زنان روستایی گامی مؤثر در رفع بی‌عدالتی اقلیمی است. این زنان نازنین در روستایی نزدیک شهر سی قلعه توانستند با یک وام یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی و همکاری پروژه‌ای از دولت در حوزه توانمندسازی زنان با خرید یک فر و ابزار ابتدایی کارگاه شیرینی‌پزی برای پخت یک نوع شیرینی سنتنی را راه بیندازند و خانواده خود را از نظر اقتصادی حمایت کنند. برای توانمندسازی زنان روستایی ایده اشتغالزایی و دسترسی به بازار فروش بسیار مهم است.



**مجید عبدالوهابی با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت:** الگو همان است، اداره کل حفاظت محیط‌زیست مازندران به دانشگاه پاسوج که داوطلب شده تادلیل مرگ پرندگان میانکاله را به شکل دقیق‌تر آنالیز کنند پاسخ نمی‌دهد، نمونه لاشه پریشان نمی‌فرستد و خودشان هم مصاحبه نمی‌کنند و توضیح و اطلاعات لازم را بروز نمی‌دهند. به‌رغم ادامه مرگ پرندگان و تنوع‌شان در قربانی شدن؛ تحقیق را متوقف کرده‌اند. ۳۰ هزار پرند ه مهاجر مردانه‌ند و مرگ همچنان ادامه دارد.

چهارشنبه ۷ اسفند ۱۳۹۸ | ۲ رجب ۱۴۴۱

### گزارش یک زهراچندری

# از کرونا نمی‌ترسیم

**با اینکه تعدادی از مسئولان بهداشتی و دولتی هم به کرونا مبتلا شده‌اند اما روحیه خوب و عزم بیماران و کادر پزشکی نوید غلبه بر کرونا را می‌دهد**



محمد محسن زاده امیران

درمانی، ماسک‌ها با اولویت استان‌ها و از ارزیابی ریسک و میزان شیوع و مسئولیت‌های خودش بر پیگیری تلفتی وظایف و مسئولیت‌های خودش تأکید کرد:«ویروس کرونا را شکست می‌دهم.» پیش از این نیز محمدرضا قدیر، رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با احتمال ابتلا به بیماری کرونا به فرقی نظریه رفت. در کنار شدت گرفتن فعالیت ویروس کرونا تدابیر لازم برای مقابله با این ویروس هم شدت گرفته است، تا جایی که در کنار ستادها

و کمیته‌های وزارت بهداشت روز گذشته رئیس پلیس پایتخت از تشکیل قرارگاه ویژه پدافندی کروناویروس در ناجا خبر داد. **امن‌ترین جای برای مقابله با کرونا** رئیس روابط عمومی وزارت بهداشت تأکید کرد: «من‌ترین جای برای مقابله بسا کرونا و پیشگیری از بیماری کووید ۱۹ منازل، خانه‌ها و شهر خودمان است.» جهانبور به مرد توصیه می‌کند: «از سفرهای غیر ضروری حتی درون شهری پرهیز کنیم، به خصوص این توصیه برای افرادی است که تحت در مان داروهای سر کوپگر ایمنی هستند؛اگر قرار باشد با تعطیل کردن شاهد این ایستیم که تردها افزایش پیدا کند، موجب می‌شود که شیوع تسریع شود و این امری پذیرفته شده نیست»

وی با تأکید دوباره بر اینکه استفاده از ماسک برای جمعیت عادی توصیه نمی‌شود و بنابر برخی از شواهد حتی ممکن است مخدوش‌کننده هم باشد، می‌افزاید: «در مورد افراد پرخطر یا در معرض خطر که با افراد بیمار بر خورد دار ند مثل پرسنل

از وضعیت عمومی مناسبی برخوردار بود با تأکید بر پیگیری تلفتی وظایف و مسئولیت‌های خودش تأکید کرد:«ویروس کرونا را شکست می‌دهم.» پیش از این نیز محمدرضا قدیر، رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با احتمال ابتلا به بیماری کرونا به فرقی نظریه رفت. در کنار شدت گرفتن فعالیت ویروس کرونا تدابیر لازم برای مقابله با این ویروس هم شدت گرفته است، تا جایی که در کنار ستادها و کمیته‌های وزارت بهداشت روز گذشته رئیس پلیس پایتخت از تشکیل قرارگاه ویژه پدافندی کروناویروس در ناجا خبر داد.

**امن‌ترین جای برای مقابله با کرونا** رئیس روابط عمومی وزارت بهداشت تأکید کرد: «من‌ترین جای برای مقابله بسا کرونا و پیشگیری از بیماری کووید ۱۹ منازل، خانه‌ها و شهر خودمان است.» جهانبور به مرد توصیه می‌کند: «از سفرهای غیر ضروری حتی درون شهری پرهیز کنیم، به خصوص این توصیه برای افرادی است که تحت در مان داروهای سر کوپگر ایمنی هستند؛اگر قرار باشد با تعطیل کردن شاهد این ایستیم که تردها افزایش پیدا کند، موجب می‌شود که شیوع تسریع شود و این امری پذیرفته شده نیست»

وی با تأکید دوباره بر اینکه استفاده از ماسک برای جمعیت عادی توصیه نمی‌شود و بنابر برخی از شواهد حتی ممکن است مخدوش‌کننده هم باشد، می‌افزاید: «در مورد افراد پرخطر یا در معرض خطر که با افراد بیمار بر خورد دار ند مثل پرسنل

## تبانی مدیر دولتی با متهم ۱۶هزار میلیاردی

یک مدیر کل سازمان استاندارد با دریافت ۵۰میلیون تومان رشوه، گواهی جعلی برای باند عظام صادر کرده بود تا قطعات معیوب خودرو وارد کشور کند

و اسناد اعتباری معمول منابع کلانی را از کشور خارج کرد و تحقیقات حاکی از آن است که وی هیچ کالایی را در ازای دریافت ارز به کشور وارد نکرده و تمام سهامداران شرکت‌های او در امارات تبانی با سازمان استاندارد، گواهی جعلی

بازرسی به شرکت سوئیسی شان ارسال می‌کردند. آقای ایروانی هیچ کالایی را در ازای دریافت تسهیلات به کشور وارد نکرد و تمام سهامداران شرکت‌های او در امارات از اقوام مورد اعتمادش هستند.

اولین جلسه از س سری جدید رسیدگی به پرونده ۱۶هزار میلیارد تومانی عباس ایروانی و پنج متهم دیگر در شعبه چهارم دادگاه ویژه جرائم اقتصادی به ریاست قاضی صلواتی روز گذشته برگزار شد. در این پرونده بانک‌های مسکن، سپه، صادرات، توسعه صادرات، ملی و سازمان بازرسی کل کشور شاکی هستند.

**خروج پول بدون ورود کالا!**

در ابتدای جلسه قاضی اسدالله صلواتی با اشاره به پرونده گفت: متهمان این پرونده عباس ایروانی، عبدالله گرامند، فریدون ساعی، همایون نکونام، حسین زارع میرک آباد، منصور مسعودی هستند

و به اتهام اخلاف در نظام اقتصادی که اصل تسهیلات به میزان ۵ هزار و ۹۶۷ میلیارد تومان بوده، محکوم هستند و به دلیل سود تعلق گرفته در اثر چند سال نپرداختن اقساط، این مبلغ اکنون تبدیل به ۱۶ هزار میلیارد تومان شده است. در ادامه جلسه نماینده دادستان به دستور قاضی به جایگاه آمد و گفت: در این پرونده متهم عباس ایروانی از طریق تبانی با مدیران بانکی بدون صلاحیت و وثیقه از نشش بانک ملی، مسکن، صادرات، سپه، توسعه صادرات و ملت و جوهری را دریافت کرده و با بخششی از این وجوه شرکت‌های متعددی برای مونتاژ قطعات خودرو و تأسیس کرده است.

مسعود شاه محمدی افزود: ایروانی با ارائه بارنامه

روانشناسان جوان | شماره ۵۸۷۷

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰۹

## اقتصاد

**پرداخت یارانه صرفه‌جویی سوخت به متروی ۵ کلانشهر**

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت اعلام کرد: نخستین بار پرداخت یارانه صرفه‌جویی مربوط به سه ماه دوم سال ۹۸ در مجموع به مبلغ ۲۰/۸میلیارد تومان به سازمان‌های قطار شهری پنج کلانشهر پرداخت شد.

محسن دلاویز از پرداخت نخستین مرحله یارانه صرفه‌جویی سوخت (در ذیل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر) به مترو تهران و چهار کلانشهر شیراز، اصفهان، مشهد و تبریز خبر داد و با اشاره به قراردادهای طرح توسعه حمل‌ونقل مسافر با قطار شهری که آبان‌ماه پارسل امضا شده بود، گفت: به مسیر اجرایی شدن این قراردادها، نخستین بار پرداخت یارانه صرفه‌جویی مربوط به سه ماه دوم سال ۹۸ در مجموع به مبلغ ۲۰/۸ میلیارد تومان به سازمان‌های قطار شهری پنج کلانشهر پرداخت شد.

به گفته وی، از این میان سهم مترو شهر تهران ۱۳/۴ میلیارد تومان، مشهد ۲/۸ میلیارد تومان، تبریز ۳۸۰ میلیون تومان، اصفهان ۱/۸ میلیارد تومان و شیراز ۲/۴ میلیارد تومان بوده است.

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت افزود: افزون بر مبلغ پرداخت شده به شرکت بهره‌برداري مترو تهران، موافقت با پرداخت مبلغ ۱۵۰ میلیارد دیگر به این شرکت نیز اعلام و درخواست تخصیص به سازمان برنامه و بودجه ارسال شده است که پیش‌بینی می‌شود این مبلغ نیز امسال به حساب مترو شهر تهران اریز شود.

بر اساس این گزارش، طرح «توسعه حمل‌ونقل مسافر با قطار شهری در تهران و هشت کلانشهر» با امضای قراردادهای همکاری بین شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، شهرداری‌ها و سازمان‌های قطار شهری تهران، اصفهان، تبریز، شیراز، اهواز، کرمانشاه، مشهد، کرج و قم آبان‌ماه پارسل کلید خورد. مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت با تأکید بر حمایت حداکثری وزارت نفت از این طرح، یادآور شد: برای توسعه حمل‌ونقل عمومی درون‌شهری، پرداخت به همه سازمان‌های قطار شهری تهران و هشت کلانشهر دیگر بر اساس عملکرد آنها در توسعه ناوگان عمومی در دستور کار قرار دارد.

بر اساس اعلام شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، در راستای اجرای دیگر طرح‌های ماده ۱۲ در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی در بخش حمل‌ونقل این شرکت از جمله طرح‌های جایگزینی کامیون‌های فرسوده و توسعه حمل‌ونقل ریلی، تاکنون در مجموع حدود ۳۷/۴ میلیون دلار (بر مبنای ارز نیمايي) به سرمایه‌گذاران عامل صرفه‌جویی تحت عنوان یارانه صرفه‌جویی سوخت پرداخت شده است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال به حدود ۵۰میلیون دلار برسد.

### خبر کوتاه

**وزارت آموزش و پرورش** که با حدود ۱۵ میلیون دانش آموز و یک میلیون فرهنگی به طور مستقیم در ارتباط است، از جمله دستگاه‌هایی محسوب می‌شود که به برنامه‌ریزی برای پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا می‌پردازد و در این راستا ستاد پیشگیری و کنترل بیماری کرونا وزارت آموزش و پرورش تشکیل شد.

**مدیر کل تعاون و پشتیبانی** وزارت آموزش و پرورش گفت: به دلیل جلوگیری از شیوع کرونا ویروس، رزرو اینترنتی اسکان نوروزی فرهنگیان لغو شد.

**دو فوریت طرح** انزام شهرداری برای اقدامات لازم جهت تاب‌آوری پایتخت مقابل کرونا با اکثریت آرا در شورای پایتخت به تصویب رسید وبراین اساس میزهای از سوی انجمن رادیولوژی طراحی شده که پزشکان این زمینه استفاده کند.

**رئیس انجمن رادیولوژی** ایران با اشاره به اینکه بر اساس مقالات جدید نقش سی‌تی‌اسکن در تشخیص کرونا حتی زودتر از PCR بوده است، گفت: کاتالان گرام ویژه‌ای از سوی انجمن رادیولوژی طراحی شده که پزشکان می‌توانند تصاویر رادیولوژی بیماران مبتلا با مشکوک به کرونا را بدون درج نام بیمار ارسال کنند و از نظر استاتید در مورد آن بهره‌مند شوند.

**وزیر آموزش و پرورش** درباره تعطیلی مدارس تا ۱۵ فروردین گفت: در تعطیلات، تابع سیاست‌ها و صلاح‌دید وزارت بهداشت هستند و اگر در منطقه و استانی وزارت بهداشت تشخیص بدهد که تعطیلی ضرورت دارد حتماً این کار را انجام خواهیم داد.

**رئیس شورای اسلامی شهر تهران** گفت: امیدواریم با توجه به افزایش ۲۵ درصدی بودجه شهرداری، همه بودجه سال ۹۹ شهرداری تهران محقق شود.

**شهرداری تهران** اعلام کرد: ۳ هزار موتورسیکلت برقی با تسهیلات سازمان حمل و نقل و ترافیک، تولید و به‌منظور کاهش آلودگی هوا و مدیریت مصرف سوخت در اختیار توزیع‌کنندگان شرکت ملی پست قرار می‌گیرد.

**یکی از مدیران** حوزه حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران اعلام کرد: ساعات طرح ترافیک به احتمال زیاد از روز روز آینده کاهش می‌یابد تا شهروندان جهت پیشگیری از کرونا کمتر از حمل و نقل عمومی استفاده کنند.

**معاون محیط زیست** طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست با اعلام افزایش نظارت برای ممانعت از خرید و فروش حیوانات وحشی و گیاهان غیربومی گفت: در آخرین ماه سال با متخلفان صید، نگهداری، حمل و نقل، خرید و فروش حیوانات و جانوران وحشی برخورد جدی و قانونی خواهد شد.

**رئیس سازمان بهزیستی** کشور از اختصاص ۱۷۸ میلیارد تومان دیگر برای اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان خبر داد.

**دکتر پروین میرمیران** استاد تمام دانشکده علوم تغذیه و صنایع غذایی، ضمن اشاره به خوراکی‌های مفید برای تقویت سیستم ایمنی بدن برای مقابله با بیماری‌های عفونی گفت: فست‌فود یکی از عواملی است که می‌تواند سیستم ایمنی و بدن را در برابر بیماری‌های عفونی و ویروس‌ها ضعیف کند.

**سبز پرست** معاونت عتبات سازمان حج و زیارت گفت: ثبت نام قطعی در کاروان‌های نوروزی عتبات به یک‌شنبه آینده ۱۱ اسفند ماه موکول شد.

**مدیر عامل** اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور گفت: پیرو دستورالعمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ابلاغ راهنما و چک لیست پیشگیری از کرونا به تاکسیرانی‌ها، تاکسی‌ها ضدعفونی می‌شوند.

**روزانه سه هزار و ۳۰۰ تن** از نخاله و پسماند ساختمانی تولید شده در تهران در راستای اجرای طرح کاپ (کاهش پسماند) و حفظ محیط‌زیست به شن و ماسه تبدیل می‌شود تا برای کفسازی، آسفالت و پیاده‌روسازی معابر مورد استفاده قرار گیرد.

### خط‌چهره

### پرواز قیمت‌ها

**یک شهروند از تهران:** روز قبل برای خرید اسری ضد عفونی‌کننده دست وارد سایت شرکت طب تولید شدم. در یک لحظه قیمت محصولی که انتخاب کرده بودم از ۱۲ هزار تومان به ۲۴ هزار تومان تغییر کرد. وقتی شماره تماس درج شده در سایت تماس گرفتم و نسبت به رفتار آنها اعتراض کردم، فرد پاسخ‌دهنده گفت: اینجا ایران است، اگر نمی‌خواهی خرید نکن! ساعتی بعد که به سایت مراجعه کردم، نوشته بود که فروش تا اطلاع بعدی متوقف شده است. مسئولان مدعی بر خورد با گران‌فروشی در این آشفته بازاری که این شرکت‌ها این طور با سلامت جامعه بازی می‌کنند، کجا هستند؟

وی درباره انتقال اموال ایروانی بیان کرد: او تمامی اموالش را به فردی به نام شهریار شیریاری داده و ملک‌هایی که در خیابان ولنجک، نیابوران تهران، مشهد و گیلان داشته را از سال ۹۵ به نام اقوام خود و از سال ۹۵ اقدام به تخلیه حساب‌های خود کرده است. وی در نهایت افزود: برادر متهم عباس ایروانی به عنوان سهامدار ۳۹ درصدی و مدیرعامل یکی از این شرکت‌ها بوده است.

در این هنگام قاضی صلواتی ضمن اعلام پایان جلسه رسیدگی به پرونده گفت: جلسه دوم رسیدگی به پرونده صبح امروز برگزار می‌شود.

